
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Стародубское  

Долинского района Сахалинской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г.  № 307-ОД 

с. Стародубское 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                        

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании плана работы МБОУ СОШ с. Стародубское, приказа МКУ 

Управление ОКС МО ГО «Долинский» № 220-ОД от 30.08.2024 года «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», в целях развития познавательного интереса учащихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников с 17 сентября по 25 октября 2024 года. 

2. Утвердить состав оргкомитета, методических комиссий предметных олимпиад 

(Приложение 1). 

3.  Утвердить план мероприятий по организации и проведению I тура олимпиад 

школьников (Приложение 2). 

4. Организатору школьного этапа ВсОШ Шабалиной И. В., заместителю директора 

по методической работе: 

 организовать информационную и разъяснительную работу по организации                            

и проведению Олимпиады со всеми участниками, в том числе о требованиях                         

к проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся                            

с учётом использования информационно-коммуникационных технологий; 

 организовать проведение олимпиадного тура по общеобразовательному предмету 

труд (технология) по профилю «Робототехника»; 

 предоставить результаты школьного этапа в МКУ Управление ОКС до 08 ноября 

2024 года. 

5. Предоставить учителям-предметникам работы победителей с отчётом                

Шабалиной И. В. 1 ноября 2024 г. (Приложение 3). 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шабалину И. В., заместителя               

директора по МР. 

Директор                                                               И. Б. Бушаева  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу № 307-ОД от 30.08.2024 г. 

 

Состав оргкомитета 

по проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Бушаева И. Б. – директор, председатель оргкомитета 

Шиманская Е.В. – заместитель директора по УВР 

Шабалина И. В. – заместитель директора по МР 

Члены комиссии: 

- Лушина Е. Ю. – руководитель школьной творческой группы учителей 

естественнонаучного цикла; 

- Гумен О. В. – руководитель школьной творческой группы учителей русского 

языка, литературы, истории, английского языка; 

- Карнован Н. В. – руководитель школьной творческой группы учителей 

начальной школы. 

Состав методической комиссии по математике, информатике и ИКТ, 

физике, химии, биологии, экологии, астрономии: 

- Лушина Е. Ю. – председатель комиссии, учитель математики; 

- Бушаева И. Б. – учитель математики; 

- Марубина И. С. – учитель математики; 

- Карманов М. А. – учитель информатики, физики; 

- Шабалина И. В. – учитель химии; 

- Губина А. И. – учитель биологии. 

Состав методической комиссии по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, праву, экономике: 

- Гумен О. В. – председатель комиссии, учитель русского языка и литературы; 

- Чарковская Л. В. – учитель русского языка и литературы; 

- Белостоцкая В. А. – учитель русского языка и литературы; 

- Галкин А. А. – учитель истории, обществознания. 

Состав методической комиссии по английскому языку: 

- Ситникова А. А. – учитель английского языка; 

- Пресняков Р. А. – учитель английского языка; 

- Кобелева Е. В. – учитель английского языка. 

Состав методической комиссии по труду (технологии): 

- Карманов М. А. – председатель комиссии, учитель информатики, физики; 

- Карнован В. Л.  – учитель труда (технологии); 

- Новикова М. П. – учитель труда (технологии. 

Состав методической комиссии по ОБЗР, физической культуре: 

- Кудряшова К. Г. – председатель комиссии, учитель информатики, физики; 

- Пекин В. А.  – учитель ОБЗР; 



- Гайнуллина Л. Н.   – учитель ОБЗР; 

Состав методической комиссии по предметам начальной школы (русский 

язык, математика): 

- Карнован Н. В. – председатель комиссии, учитель начальных классов; 

- Чубук Н. А. – учитель начальных классов; 

- Ильязова О. Д. – учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу № 307-ОД от 30.08.2024 г. 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации и проведению I тура олимпиад 

 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Собеседование с учителями-

предметниками по организации I тура 

олимпиад 

06.09.2024 г. 

по 25.10.2024 г. 

Заместитель 

директора по МР 

Подготовка документации по организации 

I тура олимпиад 

30.08.2024 г. 

по 25.10.2024 г. 
Заместитель 

директора по МР 

Проведение олимпиад 
Согласно графику, 

приложение 3.  

Учителя-

предметники 

Совещание при заместителе директора по 

МР по результатам I тура, по присуждению 

мест, оформлению заявки 

05.11.2024 г. 
Заместитель 

директора по МР 

Подготовка справки по итогам олимпиад I 

тура 
05.11.2024 г. 

Заместитель 

директора по МР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу № 307-ОД от 30.08.2024 г. 

 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                                        

с обязательным участием учащихся 4 класса (русский язык и математика) 

№ 

п/п 
Предмет/ классы Сроки проведения/ Место проведения Ответственные 

1.  

Право/ 

5-11 

17 сентября 2024 г. /МБОУ СОШ с. 

Стародубское, каб. 10 

Галкин А. А. – учитель 

истории, обществознания 

2.  Русский язык/ 

4-11 

18 сентября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 3 

Гумен О. В. – учитель 

русского языка                      

и литературы 

Чарковская Л. В. – 

учитель русского языка и 

литературы 

Белостоцкая В. А. – 

учитель русского языка 

3.  История/ 

5-11 

20 сентября 2024 г./ МБОУ СОШ с. 

Стародубское, каб. 10 

Галкин А. А. – учитель 

истории, обществознания 

4.  Экономика/ 

5-11 

23 сентября 2024 г./ МБОУ СОШ с. 

Стародубское,  

каб. 10 

Галкин А. А. – учитель 

истории, обществознания 

5.  Английский язык/ 

5-11 

24 сентября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 3  

Пресняков Р. А. – учитель 

английского языка 

Кобелева Е. В. – учитель 

английского языка 

Ситникова А. А. – учитель 

английского языка 

6.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины/ 

5-11 

25 сентября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 10 

Пекин В. А. – учитель 

ОБЗР, 

Гайнуллина Л.Н. – 

учитель ОБЗР 

 

7.  Астрономия/ 

5-11 

27 сентября 2024 г./ 

платформа «Сириус. Курсы» 

Карманов М. А. – учитель 

информатики, физики 

8.  Физическая 

культура/ 

5-11 

01 октября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 9 

Кудряшова К. Г. – учитель 

физической культуры 



9.  География/ 

5-11 

02 октября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 4 

Губина А. И. – учитель 

биологии и географии 

Шабалина И. В. – учитель 

химии и географии 

10.  Физика/ 

7-11 

04 октября 2024 г./ 

платформа «Сириус. Курсы» 

Карманов М. А. – учитель 

информатики, физики 

11.  Экология/ 

9-11 

07 октября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 4 

Губина А. И. – учитель 

биологии 

12.  Литература/ 

5-11 

08 октября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское, каб. 3 

Гумен О. В. – учитель 

русского языка                       

и литературы 

Чарковская Л. В. – 

учитель русского языка и 

литературы 

Белостоцкая В. А. – 

учитель русского языка и 

литература 

13.  Обществознание/ 

5-11 

09 октября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское,  

каб. 10 

Галкин А. А. – учитель 

истории, обществознания 

14.  Биология/  

7-11 

10 октября 2024/ 

платформа «Сириус. Курсы» 

 

Губина А. И. – учитель 

биологии 

15.  Биология/ 5-6 11 октября 2024/ 

платформа «Сириус. Курсы» 

 

Губина А. И. – учитель 

биологии 

16.  Химия/8-11 15 октября 2024 г./ 

платформа «Сириус. Курсы» 

Шабалина И. В. – учитель 

химии, географии 

17.  Технология/ 

5-11 

16 октября 2024 г./ 

МБОУ СОШ с. Стародубское,  

каб. «Точка роста» 

Новикова М. П. – учитель 

технологии 

Канован В. Л. – учитель 

технологии 

Карманов М. А. – учитель 

информатики, физики 

18.  Математика/ 7-11 17 октября 2024 г./ 

платформа «Сириус. Курсы» 

 

Лушина Е. Ю. – учитель 

математики 

Марубина И. С. – учитель 



19.  Математика/ 4-6 18 октября 2024 г./ 

платформа «Сириус. Курсы» 

 

Ильязова О.Д. – учитель 

математики 

Лушина Е. Ю. – учитель 

математики 

Марубина И. С. – учитель 

математики 

Бушаева И. Б. – учитель 

математики 

20.  Информатика/5-

11 

25 октября 2024 г./ 

платформа «Сириус. Курсы» 

 

Карманов М. А. – учитель 

информатики 

 


